16/02/2022 10:35 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16699/#e:16699 1/2

PORTARIA Nº 081/2021/GBSES
O SECRETÁRIO
 DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o ATO Nº 660/2019, publicado no Diário Oficial
do
 Estado nº 27.440, de 08 de fevereiro de 2019, que nomeou
FABIANA CRISTINA
 DA SILVA BARDI no cargo de Secretária
Adjunta do Complexo
Regulador, Nível DGA-2, a partir de 06 de
fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o usufruto das férias da referida Secretária
Adjunta
do Complexo Regulador, Fabiana Cristina da Silva Bardi
no período compreendido
entre os dias 16 de fevereiro de 2022 à
25 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar interinamente as atribuições de Secretária
Adjunta do Complexo Regulador da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso (SES/MT),
 à servidora JOSIED
MARPRATES CUNHA, no período compreendido entre os
 dias
16 de fevereiro de 2022 à 25 de fevereiro
de 2022, período de
usufruto das férias da Secretária Adjunta Titular.
Art. 2º. A interinidade da função de Secretária
 Adjunta do
Complexo Regulador será cumulada ao desempenho das
funções
 hodiernamente exercidas pela referida servidora na
Superintendência de Gestão
Regional da Secretaria de Estado de
Saúde, enquanto vigente o período fixado no
caput do art. 1º.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 16
de fevereiro de
2022.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 15 de fevereiro de 2022.

16/02/2022 10:35 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16699/#e:16699 2/2